



Mathis BACKERT

Manager de Projets Digitaux en UX Design

Informations

- 📅 25 ans
- 📍 Paris, Rouen
- 📞 06 20 47 40 70
- 🌐 <https://mathis-backert.com>
- ✉ mathis.backert@gmail.com
- 📄 [linkedin.com/in/mathis-backert/](https://www.linkedin.com/in/mathis-backert/)

Langages

- Web : HTML, CSS, JS, JQuery, ...
- Français : Maternel
- Anglais : Courant

Logiciels

- Design
 - Figma
 - Suite Adobe & Office
- Gestion de projet
 - Jira, Trello, Notion, MediaWiki, Confluence
 - GitHub, Google & Matomo Analytics

Bénévolat

- Resto du coeur
 - Préparation
 - Accueil bénéficiaires
 - Gestion de rayons

Clients



Profil

Avec mes 5 années de vie professionnelle, je suis à la recherche d'une nouvelle aventure sur Paris ou en Normandie. Je suis passionné de voitures, de Lore et de Jeux de Sociétés. Grand voyageur à l'international. Je suis très polyvalent.

Expériences Professionnelles

Manager de Projets Digitaux en UX Design

Wiki Valley | 2021-25

- Étude du besoin des entreprises
- Conception de Wikis de zéro, Roadmaps, Backlogs
- Gestion du déroulement des projets et des clients
- Encadrement des équipes
- Création de formations vidéo & Formations en présentiel
- Tâches d'amélioration globale de l'UX & Conception d'interfaces

Assistant Web, Marketing, PAO

Coiff'idis | 2020

- Gestion de projets marketing
- Graphisme et Newsletter

Expériences Secondaires

Indépendant

Télétravail | 2017-25

- Ministère de la culture
- Bielec ECLA (Graphisme, Gestion de projets, Webdesign...)
- Sites professionnels (Essentiel Réflexologie, Vin&Vignerons...)

Administrateur de projet

Fandom | 2024

- Administration
- Maquettage, Refonte graphique et Restructuration
- Recherche et Création de contenu

Formation

Master Manager de Projets en UX

ECV Digital Paris
2021-23

Sociologie de l'utilisateur, Méthodologie, Ergonomie, UX Research, Desing UI, Gestion de projet

Licence Pro. Métiers du Numérique

IUT de Rouen
2020-21

Code (Front & Back), UX / UI, Database, Graphisme, Motion Design, 3D, Unity, Montage vidéo